
予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　考

1.経常増減の部

(1)経常収益

　①青少年育成基金運用益 500 500 0

　②青少年育成基金振替額 4,100,000 3,100,000 1,000,000 5年度基金取崩額

　③受取会費 1,471,000 1,477,000 △ 6,000

　　　正会員会費 525,000 531,000 △ 6,000 個人88人､団体80件

      賛助会員会費 946,000 946,000 0 個人150人､企業等65件

　④事業収益 120,000 120,000 0

　　　機関紙協賛広告金 120,000 120,000 0 企業・団体

　⑤受取補助金等　 1,508,000 1,508,000 0

　　　秋田県補助金 400,000 400,000 0

　　　事業委嘱金 500,000 500,000 0 国立青少年教育振興機構から

      秋田県受託収益 608,000 608,000 0 非行・被害防止月間
啓発事業

　⑥受取寄付金等 100,000 100,000 0

      事業協賛金 50,000 50,000 0 JT協賛金

　　　一般寄附金 50,000 50,000 0 寄附金等

　⑦雑収益 50 50 0

　　　受取利息等 50 50 0

経常収益計 7,299,550 6,305,550 994,000

(2)経常費用

　①事業費 6,671,400 5,818,650 852,750

　　講師派遣事業費 20,000 20,000 0 講師派遣

    セミナー・研修事業費 88,000 88,000 0 活性化研修会

　　わたしの主張事業費 1,110,000 1,032,000 78,000 県大会、地区大会

　　子ども伝承芸能発表事業費 80,000 80,000 0 2団体を予定

　　広報啓発事業費 1,216,000 1,167,000 49,000 機関紙発行､ホームページ等

　　青少年等顕彰事業費　　 146,000 132,000 14,000

　　共通事業費 4,011,400 3,299,650 711,750

      給料･手当 3,197,790 2,524,950 672,840 事務局職員3名

　　　福利厚生費 398,610 389,700 8,910

　　　通信運搬費 178,000 148,000 30,000 光回線使用料等

　　　賃借料 237,000 237,000 0 パソコンリース料等

　②管理費 1,067,600 996,800 70,800

　　給料手当 355,310 280,550 74,760 事務局職員3名

　　福利厚生費 44,290 43,250 1,040

　　会議費 64,400 59,400 5,000

           令和５年度収支予算書 (正味財産増減計算書方式）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

（単位：円）

科 目

Ⅰ 一般正味財産増減の部



予　算　額 前年度予算額 増　　減 備　　考

　　旅費交通費 134,000 144,000 △ 10,000

　　通信運搬費 59,900 59,900 0

　　消耗品費 60,000 60,000 0

　　印刷製本費 13,000 13,000 0

　　光熱水料費 35,000 35,000 0

　　賃借料 150,000 150,000 0 会計ソフト等

    負担金 10,700 10,700 0 加盟団体会費等

　　雑費 141,000 141,000 0

経常費用計 7,739,000 6,815,450 923,550

△ 439,450 △ 509,900 70,450

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

0 0 0

△ 439,450 △ 509,900 70,450

青少年育成基金取崩額 4,100,000 3,100,000 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 4,100,000 △ 3,100,000 1,000,000

△ 4,100,000 △ 3,100,000 1,000,000

科 目

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

当期経常増減額

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部



（単位：円）

健全育成推進事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

　①青少年育成基金運用益 500 0 500 0 0 0 500

　②青少年育成基金振替額 4,100,000 0 4,100,000 0 0 0 4,100,000

　③受取会費 589,000 0 589,000 0 882,000 0 1,471,000

　④事業収益 120,000 0 120,000 0 0 0 120,000

　⑤受取補助金等　 1,508,000 0 1,508,000 0 0 0 1,508,000

　　　秋田県補助金 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

　　　事業委嘱金 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

　　　秋田県受託収益 608,000 0 608,000 0 0 0 608,000

　⑥受取寄付金等 75,000 0 75,000 0 25,000 0 100,000

　⑦雑収益 20 0 20 0 30 0 50

経常収益計 6,392,520 0 6,392,520 0 907,030 0 7,299,550

(2)経常費用 0

　①事業費 6,671,400 0 6,671,400 0 0 0 6,671,400

    給料･手当 3,197,790 0 3,197,790 0 0 0 3,197,790

　　福利厚生費 398,610 0 398,610 0 0 0 398,610

　　会議費 54,400 0 54,400 0 0 0 54,400

　　旅費交通費 322,600 0 322,600 0 0 0 322,600

　　通信運搬費 483,700 0 483,700 0 0 0 483,700

　　消耗品費 361,100 0 361,100 0 0 0 361,100

　　印刷製本費 865,900 0 865,900 0 0 0 865,900

　　賃借料 237,000 0 237,000 0 0 0 237,000

　　諸謝金 159,000 0 159,000 0 0 0 159,000

　　委託金 420,000 0 420,000 0 0 0 420,000

　　雑支出 171,300 0 171,300 0 0 0 171,300

　②管理費 0 0 0 0 1,067,600 0 1,067,600

　　給料手当 0 0 0 0 355,310 0 355,310

　　福利厚生費 0 0 0 0 44,290 0 44,290

　　会議費 0 0 0 0 64,400 0 64,400

　　旅費交通費 0 0 0 0 134,000 0 134,000

　　通信運搬費 0 0 0 0 59,900 0 59,900

　　消耗品費 0 0 0 0 60,000 0 60,000

            令和５年度収支予算書内訳表 (正味財産増減計算書方式）

令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

科 目
公益目的事業会計 収益事

業等会
計

法人会計
内部取
引消去

合　計



健全育成推進事業 共通 小計

　　印刷製本費 0 0 0 0 13,000 0 13,000

　　光熱水料費 0 0 0 0 35,000 0 35,000

　　賃借料 0 0 0 0 150,000 0 150,000

    負担金 0 0 0 0 10,700 0 10,700

　　雑費 0 0 0 0 141,000 0 141,000

経常費用計 6,671,400 0 6,671,400 1,067,600 0 7,739,000

当期経常増減額 △ 278,880 0 △ 278,880 △ 160,570 0 △ 439,450

2.経常外増減の部

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 278,880 0 △ 278,880 △ 160,570 0 △ 439,450

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

青少年育成基金取崩額 4,100,000 0 4,100,000 0 0 4,100,000

一般正味財産への振替額 △ 4,100,000 0 △ 4,100,000 0 0 △ 4,100,000

当期指定正味財産増減額 △ 4,100,000 0 △ 4,100,000 0 0 △ 4,100,000

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

科 目
公益目的事業会計 収益事

業等会
計

法人会計
内部取
引消去

合　計


